Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   19 .02.2019 г.
№   73  .
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Комсомольский на 2017–2023 годы» за 2018 год
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения  Комсомольский от 20 ноября 2013 года № 242, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Комсомольский на 2017–2023 годы» за 2018 год согласно Приложению 1.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                            Т.П. Сотникова
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Комсомольский
 от 19.03.2019 г. № 73
Отчет
о ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Комсомольский на 2017-2023 годы» за 2018 год
Целями программы являются:
· проведение эффективной политики по предупреждению коррупции на уровне местного самоуправления;
· снижение уровня коррупции, ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности общества;
· укрепление доверия жителей поселения к органам местного самоуправления;
· активное привлечение общественных организаций и средств массовой информации к деятельности по противодействию коррупции, обеспечению открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления.
Для достижения указанных целей требуется решение следующих задач:
1. устранение условий, порождающих коррупцию;
2. совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории сельского поселения Комсомольский;
3. создание системы противодействия коррупции;
4. организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды;
5. обеспечение прозрачности деятельности администрации  сельского поселения Комсомольский;
6. формирование антикоррупционного общественного сознания.
В рамках реализации программы и в целях обеспечения прозрачности деятельности органов местного самоуправления поселения в отчетном году своевременно и полно размещалась соответствующая информация на официальном сайте муниципального района Кинельский, портале Самарской Губернской Думы, в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в следующих формах бюджетных ассигнований:
публикация информации о противодействии коррупции на территории сельского поселения Комсомольский в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский», оплата договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях реализации полномочий сельского поселения Комсомольский по осуществлению антикоррупционных мероприятий.
Информация о выполнении мероприятий программы:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение, тыс.руб.
	Отметка о выполнении

	2018 год (план)
	2018 год (факт)

	1
	Обеспечение размещения на официальном сайте муниципального района Кинельский информации об антикоррупционной деятельности администрации сельского поселения Комсомольский
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	2
	Размещение информации о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский» и обеспечение его функционирования
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	3
	Размещение в соответствии с требованиями действующего законодательства на официальном сайте сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также иных сведений по вопросам противодействия коррупции
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	4
	Информационное сопровождение исполнения мероприятий программы «Противодействие коррупции в сельском поселенииКомсомольский» на 2017-2019 годы в средствах массовой информации
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	5
	Проведение мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселенияКомсомольский по реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции с ежегодным обобщением и анализом результатов
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	6
	Совершенствование административных регламентов предоставления муниципальных услуг, переход на систему предоставления услуг в электронном виде и через многофункциональные центры
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	7
	Обеспечение  межведомственного электронного взаимодействия  при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	8
	Мониторинг соблюдения процедур (сроков) предоставления муниципальных услуг, предусмотренных административными регламентами, предоставляемых лично либо в электронном виде, либо через многофункциональные центры, в том числе с использованием данных, получаемых на основе анализа жалоб и обращений конечных потребителей, с ежегодным обобщением и анализом результатов
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	9
	Разработка административных регламентов выполнения муниципальных функций
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	10
	Проведение комплексной инвентаризации объектов недвижимого имущества для выявления и включения неучтенных объектов в состав муниципальной казны с постановкой на кадастровый учет и регистрацией права муниципальной собственности на объекты капитального строительства в целях сохранности и повышения экономической эффективности от их использования
	В пределах бюджетных ассигнований на реализацию государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	Выполнено

	11
	Проведение проверок на наличие аффилированности лиц, участвующих в принятии решений о предоставлении муниципального имущества, в том числе лиц, входящих в состав аукционных комиссий, с физическими и юридическими лицами, по базам данных ЕГРЮЛ и ЕГРИП
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	12
	Внедрение современных систем обмена данными между органами государственной власти Самарской области, ускоряющих процедуры принятия решений, связанных с предоставлением земельных участков, собственность на которые не разграничена, на территории сельского поселения Комсомолський
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	13
	Размещение в сети Интернет информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Комсомольский и предназначенных для сдачи в аренду, в том числе для оказания коммунальных услуг населению
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	14
	Разработка и внедрение процедур и механизмов муниципальных закупок, препятствующих коррупционным проявлениям. Принятие мер, направленных на минимизацию доли заказов, размещенных вне конкурсных процедур
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	15
	Осуществление регулярного мониторинга и анализа конкурсной документации, размещенной  в сети Интернет, на предмет возможного завышения цены в заказах на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	16
	Реализация мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение незаконной передачи должностному лицу заказчика денежных средств, получаемых поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с исполнением муниципального контракта, за «предоставление» права заключения такого контракта
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	17
	Обеспечение систематического и надлежащего контроля за выполнением условий муниципальных контрактов
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	18
	Проведение проверок на наличие аффилированности лиц, причастных к осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе лиц, входящих в состав аукционных комиссий, по базам данных ЕГРЮЛ и ЕГРИП
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	19
	Подготовка и опубликование информационных материалов антикоррупционной тематики и пропаганды в печатных и электронных средствах массовой информации
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	20
	Разработка и внесение актуальных изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты во исполнение требований действующего федерального и регионального законодательства в сфере противодействия коррупции
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	21
	Проведение с соблюдением требований законодательства о муниципальной службе ежегодных проверок достоверности и полноты, представляемых муниципальными служащими сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	22
	Проведение в установленном порядке проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	23
	Обеспечение регулярной деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	24
	Осуществление контроля за расходами муниципальных служащих, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, участие в реализации мероприятий, направленных на обращение в доход государства имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законно полученные доходы.
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	25
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, применение соответствующих мер ответственности по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	26
	Проведение работы по анализу сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	27
	Проведение в рамках действующего законодательства добровольного тестирования (опросов) среди граждан, поступающих на муниципальную службу либо в подведомственные учреждения, а также муниципальных служащих для определения их отношения к проявлениям коррупции
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	28
	Консультирование муниципальных служащих по вопросам, связанным с прохождением муниципальной службы, общими принципами служебного поведения, а также профилактикой и противодействием коррупции
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	29
	Проведение семинаров для муниципальных служащих по вопросам, связанным с прохождением муниципальной службы, профилактикой и противодействием коррупции
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	30
	Привлечение муниципальных служащих к участию в обсуждении и разработке нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	31
	Проведение обсуждений практики применения антикоррупционного законодательства с муниципальными служащими
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	32
	Проведение анализа выявленных при проведении антикоррупционной экспертизы в проектах нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Комсомольскийположений, способствующих проявлению коррупции. Подготовка на основе анализа методических рекомендаций для разработчиков проектов
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	33
	Размещение в соответствии с действующим законодательством на официальном сайте проектов нормативных правовых актов для возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы, а также антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов при мониторинге их правоприменения
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	34
	Обеспечение учета, контроля и обязательного рассмотрения заключений антикорупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, поступающих из органов прокуратуры, от независимых экспертов в соответствии с требованиями действующего законодательства
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	35
	Увеличение оплаты труда муниципальных служащих, а также работников бюджетных учреждений сельского поселения Комсомольский
	В пределах бюджетных ассигнований на содержание органов местного самоуправления и обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	Выполнено

	36
	Обеспечение доплаты к трудовой пенсии муниципальным служащим сельского поселения Комсомольский
	В пределах бюджетных ассигнований на социальную политику
	Выполнено

	37
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и требований к служебному поведению, предусмотренных законодательством о муниципальной службе. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	В рамках текущей деятельности
	Выполнено

	38
	Организация и проведение обучения должностных лиц, ведущих работу по реализации антикоррупционной политики
	В пределах бюджетных ассигнований на содержание органов местного самоуправления
	Выполнено

	39
	Обеспечение рабочих мест специальной техникой и программным обеспечением
	В пределах бюджетных ассигнований на содержание органов местного самоуправления и обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	Выполнено

	40
	Обучение специалистов в сфере финансового учета и отчетности в соответствии с требованиями международных стандартов
	В пределах бюджетных ассигнований на содержание органов местного самоуправления и обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	Выполнено

Отчет
о реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Комсомольский на 2017-2023 годы»
за 2018 год
	Наименование программы / Наименование мероприятия
	Предусмотрено  в бюджете,
тыс. руб.
	Освоено средств,
тыс. руб.
	% освоения
	Оценка достигнутых крите
риев п.4.5 Порядка
	Примечание

	Программа «Противодействие коррупции в сельском поселении Комсомольский на 2017-2023 годы»
	0
	0
	0